
 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5., Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj: 49/06 i 51/09), člana 
70. stav 1. tačka 2,  člana 113. stav 3., Statuta Općine Vogošća („Službene novine Kantona 
Sarajevo”, broj: 27/14 – prečišćeni tekst, 14/15 i 09/20), člana 5. i člana 7. Odluke o pokretanju 
postupka prema dužnicima Općine Vogošća  za izmirenje glavnog duga i troškova sudskog 
postupka uz otpis zakonskih zateznih kamata ( “Službene novine Kantona Sarajevo”, broj: 
25/23), Općinsko Vijeće Općine Vogošća, na sjednici, održanoj  28.03.2024. godine,  donijelo je  

 

 
ODLUKU 

O OTPISU ZAKONSKIH ZATEZNIH KAMATA DUŽNIKU BEĆIRAGIĆ EMINI IZ SARAJEVA 

 

Ćlan 1. 
 

Otpisuju se zakonske zatezne kamate dužniku fizičkom licu, BEĆIRAGIĆ EMINI iz 
Sarajeva, ul. Marka Marulića br. 19, Sarajevo, određene izvršnom ispravom, Presudom – zbog 
propuštanja - Općinskog suda u Sarajevu broj: 65 0 Mal 674634 17 Mal od 06.12.2021. godine, 
na iznos glavnice duga za neisplaćenu naknadu za pogodnost gradskog građevinskog zemljišta 
– rentu od 1.970,01 KM, a koji novčani iznos je izmiren u cijelosti, kao i troškovi parničnog i 
izvršnog postupka u iznosu od po 240,00 KM. 
  

 
  

Član 2. 
 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama 
Kantona Sarajevo“. 
 
 
 
 
 
Broj:01-02-31/24 
Vogošća, 28.03.2024. godine                
 

       PREDSJEDAVAJUĆI 
       OPĆINSKOG VIJEĆA VOGOŠĆA  

                                                    __________________ 
                                                                Avdo Gljiva  

 


